[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

01 ноября 2017 г. № 16 /8
О систематическом нарушении природоохранного законодательства, подзаконных актов в части уборки опада листвы на газонах парков, скверов, дворовых территорий и пр. в районе Хамовники

На основании   многочисленных жалоб граждан в связи с регулярной уборкой опада листвы в осенний период на озелененных территориях в нарушении, в том числе, Постановления Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года №743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных сообществ города Москвы» (что негативно сказывается на состоянии зеленых насаждений данных территорий и может привести как к гибели растений, так и к гибели всего биоценоза в целом),
Совет депутатов решил:

1. Обратиться в префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу района Хамовники,  в управляющие компании района Хамовники, в т.ч., ГБУ «Жилищник», ГБУ «ЭВАЖД» и пр., в ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» с требованием организовать контроль по соблюдению природоохранного законодательства с целью недопущения дальнейшей уборки опада листвы.

2. Пригласить на заседание Совета депутатов муниципального округа Хамовники   руководителей указанных в п.1 настоящего Решения организаций и заслушать их по вопросу принятых мер в рамках соблюдения норм законодательства и подзаконных актов в части недопущения уборки опада листвы на неподлежащих для уборки листа территориях.

3.  Настоящее решение  разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники   в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mo-hamovniki.ru.

4.     Настоящее решение вступает в силу со дня принятия

5.     Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов  муниципального округа Хамовники Парушину А.Е.

[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа Хамовники                          Н.В.Гущина